

# 2017.

## Halbjahresabschluss

### Bilanz.

	ungeprüft	geprüft
	30.06.2017 CHF	31.12.2016 CHF
<b>Aktiven</b>		
Flüssige Mittel	4'912'899.22	1'965'678.95
Forderungen gegenüber Banken	2'627'494.37	2'608'625.34
Forderungen gegenüber Kunden	341'705.47	340'000.00
Hypothekarforderungen	65'203'500.00	67'356'300.00
Handelsgeschäft	0.00	0.00
Finanzanlagen	1'711'250.00	1'711'250.00
Aktive Rechnungsabgrenzungen	37'441.15	15'058.45
Beteiligungen	8'080.50	8'080.50
Sachanlagen	6'503.00	10'003.00
Sonstige Aktiven	262.70	3'715.90
<b>Total Aktiven</b>	<b>74'849'136.41</b>	<b>74'018'712.14</b>
Total nachrangige Forderungen	0.00	0.00
<b>Passiven</b>		
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	65'007'612.88	64'252'886.89
Passive Rechnungsabgrenzungen	51'848.35	27'034.30
Sonstige Passiven	2.05	5'200.25
Rückstellungen	597'500.00	580'000.00
Reserven für allgemeine Bankrisiken	2'870'000.00	2'870'000.00
Freiwillige Gewinnreserve	6'283'590.70	6'191'529.65
Gewinn	38'582.43	92'061.05
<b>Total Passiven</b>	<b>74'849'136.41</b>	<b>74'018'712.14</b>
Total nachrangige Verpflichtungen	0.00	0.00
<b>Ausserbilanzgeschäfte</b>		
Unwiderrufliche Zusagen	1'716'000.00	1'650'000.00



## Erfolgsrechnung.

	ungeprüft	ungeprüft
	01.01. – 30.06.2017 CHF	01.01. – 30.06.2016 CHF
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>		
Zins- und Diskontertrag	357'357.45	370'069.00
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	13'518.80	14'675.67
Zinsaufwand	-24'242.40	-29'349.40
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>346'633.85</b>	<b>355'395.27</b>
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	0.00	0.00
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>346'633.85</b>	<b>355'395.27</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>		
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	6'344.95	5'123.30
Kommissionsaufwand	-202.50	0.00
<b>Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>6'142.45</b>	<b>5'123.30</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>6'307.82</b>	<b>7'130.94</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>		
Beteiligungsertrag	610.00	0.00
Anderer ordentlicher Ertrag	1'034.61	579.75
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>1'644.61</b>	<b>579.75</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>		
Personalaufwand	-159'129.90	-137'560.65
Sachaufwand	-137'216.40	-99'643.36
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-296'346.30</b>	<b>-237'204.01</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-3'500.00	-3'500.00
Veränderung von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	0.00	0.00
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>60'882.43</b>	<b>127'525.25</b>
Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0.00
Ausserordentlicher Aufwand	-17'500.00	-35'000.00
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken		0.00
Steuern	-4'800.00	-12'000.00
<b>Halbjahresgewinn</b>	<b>38'582.43</b>	<b>80'525.25</b>